
Uchwała  Nr.XIII/59/11 
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 30 września 2011 roku 
 
 
w sprawie: określenia zakresu i formy informacji o przebiegu  wykonania budżetu 

Gminy i Miasta Gryfów Śląski, informacji o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej,  informacji o przebiegu wykonania 
planu finansowego samorządowej instytucji kultury za pierwsze 
półrocze roku budżetowego 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity z dnia 13 grudnia 2001 roku Dz. U. Nr 142 
poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 266 ust.2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr  157, poz.1240 ze zm.) 
 
 
 

RADA MIEJSKA GMINY 
GRYFÓW ŚLĄSKI 

uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1 

 
1. Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy i Miasta Gryfów Śląski za 

pierwsze półrocze roku budżetowego sporządza się w formie pisemnej, która 
zawiera część tabelaryczną i opisową. 
 

2. W części tabelarycznej wykazuje się plan i wykonanie według stanu na dzień 
30 czerwca danego roku budżetowego: 
 
a) dochodów budżetu według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji 

budżetowej, z podziałem na dochody bieżące i majątkowe, 
 

b) wydatków budżetu w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej 
z wyodrębnieniem wydatków bieżących i majątkowych, 

 
c) przychodów i rozchodów budżetu, 
 
d) dotacji udzielanych z budżetu Gminy z wyodrębnieniem dotacji celowych i 

podmiotowych w podziale na dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 
 
e) realizacja wydatków inwestycyjnych, z podziałem na poszczególne 

zadania, 
 
f) realizacja wydatków remontowych, z podziałem na poszczególne zadania, 
 
g) realizacja wydatków w ramach funduszu sołeckiego Gminy. 
 

 
 



   

3. W części opisowej wykazuje się: 
 
a) opis ważniejszych źródeł dochodów, w tym dochodów własnych, 

subwencji i  dotacji z podaniem przyczyn znacznych odchyleń wykonania 
od planu, 

b) opis ważniejszych rodzajów wydatków, w tym wydatków na 
wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, dotacji udzielonych z 
budżetu, wydatków majątkowych z podaniem przyczyn znacznych 
odchyleń wykonania od planu, 

c) dane dotyczące zadłużenia Gminy, 
d) dane dotyczące należności wymagalnych, 
e) stopień realizacji inwestycji, w tym finansowanych ze środków unijnych. 

 
 

§ 2 

 
Informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej sporządza się w 
formie tabelaryczno-opisowej, która obejmuje w szczególności: 

a) dane dotyczące wyniku budżetu, wielkości zadłużenia, kształtowania się 
relacji łącznej kwoty spłaty kredytów, pożyczek oraz wykupu papierów 
wartościowych, spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń i gwarancji 
do dochodów ogółem, 

b) opis przebiegu realizacji przedsięwzięć objętych prognozą. 
 
 

§ 3 
 

1. Informację o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej 
instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budżetowego sporządza się w 
ujęciu tabelarycznym i opisowym. 
 

2. W części tabelarycznej wykazuje się plan i wykonanie dotacji z budżetu 
Gminy, według stanu na dzień 30 czerwca danego roku budżetowego. 

 
3. W części opisowej wykazuje się: 

a) stanu środków pieniężnych na początek roku i na dzień 30 czerwca 
danego roku budżetowego, 

b) zestawienie przychodów i kosztów samorządowej instytucji kultury, 
c) stanu należności i zobowiązań, w tym wymagalnych. 
 
 

§ 4 
 

Informacja o dochodach i wydatkach rachunku dochodów samorządowych 
jednostek oświaty Gminy i Miasta Gryfów Śląski, którą sporządza się w formie 
tabelarycznej i opisowej z podziałem na działy, rozdziały, zawierającej: 

a) stan środków na początek roku i na dzień 30 czerwca danego roku   
roku budżetowego, 

 b)  dochody ogółem, 
 c)  wydatki ogółem. 
 
 
 
 



   

 
 
 

§ 5 
 
Informację o realizacji planów finansowych zakładu budżetowego w formie 
tabelarycznej i opisowej: 

1. zawierającej zestawienie przychodów i kosztów, 
2. określającej stan należności i zobowiązań wymagalnych. 

 
 
 

§ 6 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i miasta Gryfów Śląski. 

 
 

§ 7 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 
Uzasadnienie: 

 
Stosownie do postanowień  art. 266 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, Rada 
Miejska  Gminy określa zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego za pierwsze półrocze roku budżetowego, 
informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o 
przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 
pierwsze półrocze roku budżetowego. 
 
Sporządziła: Anna Jankowska 
 
 


